МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7

ПРИКАЗ

« / _____ 2024г. №

станица Полтавская

О назначении ответственного за организацию и проведение итогового
собеседования по русскому языку в 9-х классах в 2024 году.

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 4.04.2023 г. № 232/551 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования», письмом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20.10. 2023 г.
№ 04-339 « Рекомендации по организации и проведения ИС по русскому языку в
2024 году», приказом Министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 17.01.2024 г. № 81 «Об утверждении Порядка проведения и
проверки итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае»,
приказа УО от 31.01.24 № 103 «О проведении итогового собеседования по русскому
языку 14.02.2024 в Красноармейском районе», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести устное итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах
14.02.2024 года с 9.00 часов в МАОУ СОШ №7.

2. Назначить ответственным организатором заместителя директора по УВР
Корж И.М. за организацию и проведение итогового собеседования по русскому
языку в 9-х классах МАОУ СОШ №7 в 2024 году.

3. Корж И.М., ответственному организатору проведения итогового устного
собеседования по русскому языку в 9-х классах:
3.1. Ознакомить работников, привлекаемых к проведению итогового

собеседования об их обязанностях, с федеральными рекомендациями по
организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в
текущем году(письмо Рособрнадзора от 20.10. 2023 г. № 04-339).

3.2. Организовать информационно-разъяснительную работу с участниками
ИС и их родителями (законными представителями);

3.3. Сформировать комиссию по проведению и проверке ИС;
3.4. Организовать проведение ИС в соответствии с федеральными

рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования
по русскому языку в текущем году(письмо Рособрнадзора от 20.10. 2023
г. № 04-339).

3.5. Обеспечить комплекс мер по противопожарной и антитеррористической
безопасности мест проведения ИС;

3.6. Создать условия при проведении ИС в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими рекомендациями Роспотребнадзора по
организации работы ОО в условиях сохранения риска распространение
инфекций;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МАОУ СОШ Е.А. Шашунин

Ознакомлена:

И.М. Корж